17/08/2021 DETRAN/RN - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa 0JR4554 Em 17/08/2021 11:52:09 por
Placa Renavam :Inat(::-ior Tipo Categoria Espécie Lugares
0JR4554,502557877 0JR4554/RN 25-UTILITARIO 1-Particular 3-Misto 5
Marca/Modelo L A . . .
Fabricacao/Modelo Poténcia Combustivel Cor Carroceria
218368-T/LR FREELANDER2 SD4 154157012 190 3-Diesel 4-BRANCA  |113-JIPE
SE (Importado)
Nome do Proprietario Recadastrado DETRAN
PAULO MARCIO COSTA PEREIRA DetranNet

Situacao Lacre
REGULAR Portaria 272/2007
DENATRAN

Proprietario Anterior
HMG-INVEST.E PARTIC. SOCIETARIAS LTDA

Licenciado até

Municipio de Emplacamento 2021 em 11/08/2021,Licenciamento Anual (CRLV Eletronico)(Via 2) CLIQUE

Adquirido em|Situagdo

NATAL AQUI para EMITIR CRLV ELETRONICO 22/11/2016 |Em Circulagao
Restrigdo a Venda Sequéncia
Alienagdo Fiduciaria em favor de BANCO J SAFRA S.A. 1071413

Informagoes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Registro de Baixa de Alienacdo Fiduciaria informado por BANCO J SAFRA S.A. em 01/03/2018 as 06h14min para PAULO MARCIO COSTA PEREIRA

Impedimentos
Nenhum impedimento registrado até esta data

Irl'-1|r7Listagem de Débitos )
Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.
b N N o
¥ Infragdes em Autuagao
Num.Auto Descrigdo Local/Complemento Usuario
STTU-217610-A 18746156-5487 |ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEICULO EM FILA DUPLA RUA SAO JOAO, 1461, LAGOA SECA DDETRAN\30737710420
Em aberto Em NATAL no dia 27/11/2020 as 11h00min CONDUTOR NAO VISUALIZADO
o Ty
¥ Listagem de Multas
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
g ™
¥ Ultimo Processo
Processo Interessado Inicio em
30075660/2021 04967579469 10/08/2021 as 08h31min por 04967579469
Situacao Final em
Encerrado (Com DESPACHANTE) 11/08/2021 as 17h33min por 23080833449
Servigo Execucdo em Informacao Anterior
Geragdo de guia de pagamento Em 10/08/2021 as 08h31min por 04967579469
Auditoria Em 11/08/2021 as 17h33min por 23080833449
Emissdo CRV/(22 via) Em 11/08/2021 as 17h35min por 04967579469
- - ™y
¥ Recurso de Infragdo
Nenhuma Processo de Recurso de Infracdo cadastrado para este veiculo até o momento.
~

4 . .
¥ Historico de Impedimentos

Nenhum impedimento cadastrado para este veiculo.

,i Nao Possui valor como !

NADA CONSTA ! |

- Walkar

https://www2.detran.rn.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp 11


https://crlvdigital.detran.rn.gov.br/
https://www2.detran.rn.gov.br/externo/consultarveiculo.asp

17/08/2021

Consultar Veiculo

Portal de Servigos Denatran

ATENCAO

regularidade.

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certiddo de

Dados informados

Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Restricao-1:
Restricao-2:
Restricao-3:
Restricao-4:

Existe ocorréncia de furto/roubo ativa?

Existe comunicacao de venda ativa?
Existe restricao judicial RENAJUD?
Existe multa RENAINF?

Existe recall?

Ostenta placa novo padrao? @

00502557877

OJR4554

081.047.614-20

ALIENACAO FIDUCIARIA

Nao ha

Nao ha

Nao ha

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu

veiculo.

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo
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17/08/2021

Consultar Veiculo

Portal de Servigos Denatran

ATENCAO

regularidade.

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certiddo de

Dados informados

Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Restricao-1:
Restricao-2:
Restricao-3:
Restricao-4:

Existe ocorréncia de furto/roubo ativa?

Existe comunicacao de venda ativa?
Existe restricao judicial RENAJUD?
Existe multa RENAINF?

Existe recall?

Ostenta placa novo padrao? @

00502557877

OJR4554

081.047.614-20

ALIENACAO FIDUCIARIA

Nao ha

Nao ha

Nao ha

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu

veiculo.

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

m



17/08/2021

Consultar Veiculo

Portal de Servigos Denatran

ATENCAO

regularidade.

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certiddo de

Dados informados

Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Placa Atual:

Codigo RENAVAM:
CPF/CNPJ do Proprietario:
Nome do Proprietario:
Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:
Combustivel:
Marca/Modelo:

Ano Fabricacao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotacao:

Capacidade de Carga:
Poténcia:

Cilindradas:

CSVs emitidos (a partir de 2016):

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

00502557877

OJR4554

081.047.614-20

OJR4554

00502557877

081.047.614-20

PAULO MARCIO COSTA PEREIRA

UTILITARIO

MISTO

JIPE

PARTICULAR

DIESEL

|/LR FREELANDER2 SD4 SE

2012

2012

BRANCA

052

190

2179

Nao ha emissao do documento

12



17/08/2021 Portal de Servigos Denatran

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu
veiculo.

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo 2/2



17/08/2021 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (17/8/2021), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal,
para o veiculo de placa OJR4554 e Renavam 00502557877. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 11:52:24 do dia 17/8/2021.
Cédigo de controle da certiddo:251f.6be1.531e.ccda
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

3
— Imprimir

Voltar

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf 11



17/08/2021

/ﬁ‘ > Consulta de Multas

Portal de Multas de Transito

Autuacoes realizadas pelo DNIT

Numero do Auto

Veiculo: OJR4554 / RN
Data e Hora: 15/06/2016 as 15h02min
Local: BR406 KM 168,300
Municipio: NATAL / RN

15/06/2016

Placa

Auto de Infragao:
G003656107

Descrigao:
Velocidade superior em até 20%

Situacao. ENCERRADO
Amparo e Gravidade: Art. 218, | / Média - 4 pontos
Desc. 40% SNE: Nao
Valor Original: R$ 85,13 (PAGO)

14/07/2016 15/08/2016 24/10/2016

Ordenar por mais antigos

=) Infragso por Veiculo

1271272016

Infracao

Veiculo: OJR4554 / RN
Data e Hora: 08/09/2016 as 10h22min
Local: BR101 KM 163,300
Municipio: CANGUARETAMA / RN

08/09/2016

NA Prazo NA NP

Auto de Infracao:
E028879002

Descricao:
Velocidade superior em até 20%

Situacao: ENCERRADO
Amparo e Gravidade: Art. 218, | / Média - 4 pontos
Desc. 40% SNE: Nao
Valor Original: R$ 85,13 (PAGO)

07/10/2016 07/11/2016 19/01/2017

Prazo NP

& Infracio por Veiculo

06/03/2017

Infragao

Veiculo: OJR4554 / RN
Data e Hora: 11/02/2018 as 21h08min
Local: BR101 KM 108,050
Municipio: PARNAMIRIM / RN

11/02/2018

NA Prazo NA NP

Auto de Infragao:
S006824939

Descrigao:
Velocidade superior em até 20%

Situacao: ENCERRADO
Amparo e Gravidade: Art. 218, | / Média - 4 pontos
Desc. 40% SNE: Nao
Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

12/03/2018 20/04/2018 1470172019

Prazo NP

=) Infragso por Veiculo

07/03/2019

Infracao

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta?ordenacaoCrescente=true

NA Prazo NA NP

Prazo NP

112


https://servicos.dnit.gov.br/multas/
javascript:void(0);

17/08/2021 Portal de Multas de Transito

ORIENTA(}()ES INFORMAC()ES LINKS EXTERNOS
Indicagao do Condutor Infrator Equipamentos de Fiscalizacao CONTRAN
Indicagao do Responsavel pela Infragao Editais de Publicacao de Notificagbes DENATRAN

Solicitacao de Adverténcia
Defesa da Autuacao
Recurso

Restituicao

Nada Consta

REDES SOCIAIS

N

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta?ordenacaoCrescente=true 2/2


http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
javascript:void(0);
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DatafHora: 09/08/2021
14:31:01
CNPJ: 27.438.185/0001-77

N°: 2377402
PLACA: OJR-4554

AUTO COMPLETA

QUADRO RESUMO
o RESTRICOES: SIM - LEILAO1: NAO

o LEILAO 2: NAD 0 DA DIRETA: NAO

o REMARKETING: NAO = INDICIO DE SINISTRO 2: NAO
o SINISTRO: NAO o SITUACAO: CIRCULACAO

BIN + RF
. PLACA: OJR4554
PROCEDENCIA: ESTRANGEIRA
CHASSI: SALFA2BEXCH320629
RENAVAM: 7

NUMERO DO MOTOR:
MOTOR DE FABRICA:

COR ANO FAB/MOD 2012/2012
MARCA/MODELO MUNICIPIO/UF RM/MNATAL

CAP. PASSAGEIRO COMBUSTIVEL DIESEL

POTENCIA TIPO UTILITARIO
CARROCERIA CAIXA DE CAMBIO NAO INFORMADO
NUMERO DO CAMEIO NUMERO DE CARROCERIA NAO INFORMADO
EIXO EIXO AUXILIAR NAO INFORMADO
EIXO TRASEIRO DIF. CAPACIDADE DE CARGA 0,52
CILINDRADAS REMARCA(;EO DO CHASSI NAO

PESO BRUTO/CMT : L, SITUAGAO CIRCULACAO
DATA ULTIMA ATUALIZACAO 02/12/2016 MONTAGEM COMPLETA

RESTRICAO FINANCEIRA: ALIENACAO FIDUCIARIA RESTRICAO JUDICIAL: NADA CONSTA

RESTRICAO TRIBUTARIA: NADA CO RESTRICAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

A

2 VEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

o VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

o INDISPONIVEL

LEILAO 1

o NENHUM REGISTRO DE LEILAO

LEILAO 2

= NENHUM REGISTRO DE LEILAO PARA A PLACA OJR4554

VENDA DIRETA

= NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

REMARKETING

= NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

SINISTRO (CORTESIA)

© NAO EXISTE OCORRENCIA DE SINISTRO DE INDENIZAGAO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEICULO NAO POSSUI INDICIO DE SINISTRO

stas informacdes sdo confidencias e deverdo ser utilizadas exclusivamente para a orientacdo das transagdes comerciais do CNPJ: 27.438.185/0001-77, responsabilizando-se
civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros quando utilizadas em desacordo com a lesgislagdo em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a
transmitir fielmente as informagdes sobre veiculos automortores registrados em Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informacgtes. As informacées exibidas
nesta consulta sdo as que encontram-se disponiveis na data € hora da consulta nas Bases de Dados plblicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 27.438,185/0001-77 em caso de
duivida ou divergéncia, consultar diretamente o 6rgdo competente. O CNPJ: 27.438,185/0001-77 dedara ter ciéncia que todas as informagées prestadas no corpo dessa

consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguagdo de prudéncia do veiculo, servindo apenas como uma ferramente de anélise prévia e ndo como

elemento de decisdo linica para vistoria ou comercializacdo do veiculo, O levantamento das informagdes veiculares via consulta eletrénica jamais pode substituir a consulta
do 6rgéo oficial especialmente pelo fato de que as informacées podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line” pelos érgéos piblicos, instituicdes

financeiras e seguradoras.




